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Nr 246.
Av fröken Vinge, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 

om anslag till lcungl. biblioteket.

I sina anslagsäskanden till årets riksdag har kungl. biblioteket bl. a. be
gärt dels återinrättande av en år 1942 indragen förste bibliotekarietjänst 
(Ce 29), avsedd för fortlöpande katalogrevision, dels inrättande av en förste 
bibliotekarietjänst (Ce 29), vars innehavare avses skola vara huvudredaktör 
för accessionskatalogen.

Departementschefen, som erinrar om att samma förslag även framlagts 
för såväl innevarande som sistförflutna budgetår men då icke vunnit stats
makternas bifall, anser att även i år »förutsättningar saknas för ett genom
förande av dessa i och för sig motiverade förslag».

Beträffande den förstnämnda av dessa befattningar har riksbibliotekarien 
anfört följande: »Den e. o. förstebibliotekariebefattning som 1942 indrogs 
på initiativ av den då fungerande besparingsberedningen bör återkomma, då 
den är av fundamental betydelse för revisionen av samlingarna och deras 
kataloger; detta revisionsarbete har till oberäknelig skada för biblioteket nu 
legat nere i inemot tio år; dess snara återupptagande är inte blott önskvärt 
utan oundgängligen nödvändigt.»

Beträffande befattningen som huvudredaktör för accessionskatalogen har 
riksbibliotekarien bl. a. anfört följande: »Accessionskatalogens utgivande är 
en av bibliotekets viktigaste uppgifter; denna katalog, som åtnjuter ett mycket 
högt internationellt anseende, representerar kanske i högre grad än någon 
annan publikation svensk bibliografi inför utlandet. Dess vikt för det dag
liga arbetet i alla svenska bibliotek är utomordentligt stor.»

I vad riksbibliotekarien anfört vill jag helt instämma. Tilläggas bör, att 
tidsenliga kataloger äro en nödvändig förutsättning för en snabb och effektiv 
kundtjänst. Återinrättandet av den år 1942 indragna tjänsten skulle bl. a. 
kunna bidraga till att nedbringa de långa väntetiderna för kungl. bibliotekets 
besökare. Om en befattning som huvudredaktör för accessionskatalogen in
rättas, skulle en välbehövlig revision av denna äntligen kunna åstadkommas 
till hjälp för de många såväl vetenskapliga som folkbibliotek runt om i landet, 
vilka dagligen använda detta oumbärliga men numera ganska svårhanterliga 
hjälpmedel.

Med stöd av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen ville besluta att vid kungl. biblioteket dels åter- 

inrätta en år 1942 indragen förste bibliotekarietjänst i Ce 29. 
avsedd för fortlöpande katalogrevision, dels nyinrätta en förste 
bibliotekarietjänst i Ce 29, vars innehavare skall vara huvud
redaktör för accessionskatalogen.

Stockholm i januari 1952.
Margit Vinge.

Stockholm 1932. K. L. Beckmana Boktryckeri.


